
貸　借　対　照　表　
　　　　　　　　　　　　 令和5年3月31日現在 （単位：円）

科   目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ 資産の部
１ 流動資産

普通預金 6,975,619 8,933,974 △ 1,958,355
未収掛金 0 60,000 △ 60,000
未収収益 3,981,480 5,730,290 △ 1,748,810
前払費用 617,014 488,632 128,382
１年内福利貸付金 188,659,000 171,731,185 16,927,815

流動資産合計 200,233,113 186,944,081 13,289,032
２ 固定資産
⑴　特定資産

給付責任準備金引当資産　 8,334,648,501 8,656,804,787 △ 322,156,286
退職資金準備金引当資産　 2,007,101,715 1,992,818,430 14,283,285
退職給付引当資産 20,000,000 20,000,000 0

特定資産合計 10,361,750,216 10,669,623,217 △ 307,873,001
⑵　その他固定資産

車両運搬具 1 1 0
什器備品 1,119,968 1,712,348 △ 592,380
ソフトウェア 2,412,988 3,240,298 △ 827,310
福利貸付金 754,590,000 847,793,603 △ 93,203,603
職員貸付金 2,015,000 1,710,000 305,000

その他固定資産合計 760,137,957 854,456,250 △ 94,318,293
固定資産合計 11,121,888,173 11,524,079,467 △ 402,191,294
資産合計 11,322,121,286 11,711,023,548 △ 388,902,262

Ⅱ 負債の部
１ 流動負債

未払金 0 250,334 △ 250,334
預り金 319,139 285,076 34,063
未払費用 544,106 166,013 378,093
賞与引当金 969,870 863,840 106,030

流動負債合計 1,833,115 1,565,263 267,852
２ 固定負債

給付責任準備金 8,146,681,884 8,403,824,562 △ 257,142,678
退職資金準備金 2,332,398,525 2,409,441,859 △ 77,043,334
退職給付引当金 30,269,500 28,778,500 1,491,000
役員退職慰労引当金 4,407,750 3,186,000 1,221,750

固定負債合計 10,513,757,659 10,845,230,921 △ 331,473,262
負債合計 10,515,590,774 10,846,796,184 △ 331,205,410

Ⅲ 正味財産の部
１ 指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0
２ 一般正味財産 806,530,512 864,227,364 △ 57,696,852

(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
(うち特定資産への充当額) ( 187,966,617 ) ( 149,025,161 ) ( 38,941,456 )

正味財産合計 806,530,512 864,227,364 △ 57,696,852
負債及び正味財産合計 11,322,121,286 11,711,023,548 △ 388,902,262



貸借対照表内訳表
　　　　　　　　　 令和5年3月31日現在 （単位：円）

科   目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ 資産の部
１ 流動資産

普通預金 1,209,363 1,645,216 4,121,040 0 6,975,619
未収掛金 0 0 0
未収収益 3,021,321 956,705 3,454 0 3,981,480
前払費用 0 0 617,014 0 617,014
公益目的事業会計 0 0 83,956,866 △ 83,956,866 0
収益事業等会計 5,397,516 0 13,969,596 △ 19,367,112 0
１年内福利貸付金 0 188,659,000 0 0 188,659,000
流動資産合計 9,628,200 191,260,921 102,667,970 △ 103,323,978 200,233,113

２ 固定資産
⑴　特定資産

給付責任準備金引当資産　8,334,648,501 0 0 0 8,334,648,501
退職資金準備金引当資産　 0 2,007,101,715 0 0 2,007,101,715
退職給付引当資産 0 0 20,000,000 0 20,000,000
特定資産合計 8,334,648,501 2,007,101,715 20,000,000 0 10,361,750,216

⑵　その他固定資産
車両運搬具 0 0 1 0 1
什器備品 0 0 1,119,968 0 1,119,968
ソフトウェア 0 2,412,988 0 0 2,412,988
福利貸付金 0 754,590,000 0 0 754,590,000
職員貸付金 0 0 2,015,000 0 2,015,000
その他固定資産合計 0 757,002,988 3,134,969 0 760,137,957
固定資産合計 8,334,648,501 2,764,104,703 23,134,969 0 11,121,888,173
資産合計 8,344,276,701 2,955,365,624 125,802,939 △ 103,323,978 11,322,121,286

Ⅱ 負債の部
１ 流動負債

未払金 0 0 0 0 0
預り金 0 0 319,139 0 319,139
未払費用 0 0 544,106 0 544,106
公益目的事業会計 0 5,397,516 0 △ 5,397,516 0
法人会計 83,956,866 13,969,596 0 △ 97,926,462 0
賞与引当金 0 0 969,870 0 969,870
流動負債合計 83,956,866 19,367,112 1,833,115 △ 103,323,978 1,833,115

２ 固定負債
給付責任準備金 8,146,681,884 0 0 0 8,146,681,884
退職資金準備金 0 2,332,398,525 0 0 2,332,398,525
退職給付引当金 0 0 30,269,500 0 30,269,500
役員退職慰労引当金 0 0 4,407,750 0 4,407,750
固定負債合計 8,146,681,884 2,332,398,525 34,677,250 0 10,513,757,659
負債合計 8,230,638,750 2,351,765,637 36,510,365 △ 103,323,978 10,515,590,774

Ⅲ 正味財産の部
１ 指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0 0 0
２ 一般正味財産 113,637,951 603,599,987 89,292,574 0 806,530,512

(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
(うち特定資産への充当額) ( 187,966,617 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 187,966,617 )
正味財産合計 113,637,951 603,599,987 89,292,574 0 806,530,512
負債及び正味財産合計 8,344,276,701 2,955,365,624 125,802,939 △ 103,323,978 11,322,121,286


